
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200307

307

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 040/2022. Processo Licitatório n° 026/2022. Pregão (Eletrônico)
nº 016/2022 - UASG - 982603. Sessão dia 06/07/2022 - às 09h00min. Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição Objeto: Registro de
Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado às escolas
municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao Município de Terra Nova PE.
Valor estimado R$ 566.818,30. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de
Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. Email:
licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova (PE), 21 de junho de 2022.
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

AV I S O

Chamada PÚblica nº 5/2022
Processo nº 021/2022.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Venturosa, através de seu Gestor
responsável, o Secretário de Saúde do Município com fundamento no Decreto Municipal nº
105, de 10/05/2022, que regulamenta a Lei nº 13.019/2014 e suas alterações posteriores
apresenta o Termo de Referência adiante detalhado, conforme Políticas Públicas de Saúde,
com objetivo de Credenciar Organização da Sociedade Civil para, através de Termo de
Colaboração, em regime de mútua cooperação com Administração Pública de Venturosa -
FMS - para fortalecimento, das diretrizes e objetivos, metas e Indicadores da Saúde do

Municipio visando, ainda, as estratégias para qualificação da Assistência a Saúde Básica,
ações de promoção e prevenção, e reabilitação para a melhoria, formalização de parceria
para melhor atender de forma universal e com eficiência e qualidade os usuários do SUS
do Municipio. Natureza: Serviços; Valor Máximo Mensal: R$ 340.818,87. Abertura:
04/07/2022 às 9h. Informações fone (87) 3833 - 1138 das 8h às 13h de segunda a sexta
ou na sede da Prefeitura, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail:
comissaodeselecaoventurosa@gmail.com.

ADEMAR BEZERRA DOS SANTOS
Gestor do FMS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 07/2022

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará
realizar ás 08h00min do dia 07 de julho de 2022, a abertura da Tomada de Preço 07/2022,
cujo objeto é a contratação de empresa para Pavimentação de vias no Município de
Avelino Lopes - PI. Fonte de recursos: Transferências Especiais e Contrapartida Prefeitura
(Recursos Próprios, fpm, iss, icms e outros). Maiores informação e edital poderá ser obtido
na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail:
cplavl2021@gmail.com. Avelino Lopes/PI, 21 de junho de 2022

RUBENS PRÓSPERO DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 082/2022.
A Prefeitura Municipal de Batalha - PI, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço,
para Contratação de empresa para construção de uma Unidade Escolar Municipal Maria do
Carmo Melo na Av. Inácio Farias, zona urbana do município de Batalha-PI. Recebimento
dos envelopes de habilitação e propostas: 07 de julho de 2022, às 11h. Valor total
estimado: R$ 3.076.491,68 (três milhões, setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um
reais e sessenta e oito centavos). Fonte de Recursos: 500; 542. Endereço: Praça da Matriz,
141, Centro, Batalha-PI, CEP 64190-000. Maiores informações, edital, anexos e documentos
complementares poderão ser adquiridos junto à comissão permanente de licitações, no
endereço acima citado, em dias úteis, de 08h às 13h e pelo e-mail:
cpl.batalha@gmail.com.

Batalha (PI), 21 de junho de 2022.
THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NO. 023/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 044/2022, Objeto da licitação: "Constituição de
sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente,
para suprir as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI e suas
SECRETARIAS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE, MODO DE DISPUTA:
ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ R$ 351.124,83 (trezentos e cinquenta e um mil cento e
vinte e quatro reais e oitenta e três centavos), FONTE DE RECURSO: Correrão à conta de
recursos oriundos de dotações do orçamento geral do MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e
outros, para o EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL: O Edital poderá ser adquirido, na
sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, localizada na RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, bem como, através dos endereços
eletrônicos: https://www.licitacoes-e.com.br, https://betaniadopiaui.pi.gov.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 05/07/2022 às 09h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
05/07/2022 às 09h30min, LOCAL: Por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br no site do BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 21 de junho de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 81/2021

Aditivo nº 001 Contrato nº 081/2021; Processo nº 081/2021; Tomada de Preço nº
002/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí - PI. Contratado: R
Almeida Machado Filho EPP, CNPJ: 23.612.847/0001-22. Clausula aditivada: Cláusula
sétima: (Valor) - ADITIVA-SE o valor em 35,86%, sendo o valor do Aditivo de R$ 98.637,89
(noventa e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos). Assinatura
do Aditivo: 21 de junho de 2022. Boqueirão do Piauí - PI, 21 de junho de 2022. Genir
Ferreira da Silva - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIZEU MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI avisa aos interessados, que se
encontra disponível, na sede da Administração Municipal, através do Tel. (89) 99400-1954,
de segunda a sexta das 08h às 12h, o edital de licitação Tomada de Preços nº 001/2022,
Tipo Menor Preço Global, objetivando a Execução de Obra de Melhorias Sanitárias
Domiciliares no Município de Eliseu Martins-PI. Data de abertura: prevista para o dia
18/07/2022, às 10:00 horas. Valor previsto: R$ 500.000,00. Recursos: Próprios e
FUNASA .

Eliseu Martins-PI, 20 de junho de 2022.
DELIANE DA SILVA CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 06/2022 - publicado no DOU, Edição
do dia 06 de junho de 2022 Seção 3, pág.338. ONDE SE LÊ "Data da Abertura: 22/06/2022
ÀS 08:30h." - LEIA-SE: "Data da Abertura: 07/07/2022 ÀS 08:30h.". Marilia Aguiar
Rodrigues, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Aditivo - Pregão Eletrônico n° 007/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCO MACEDO - PI (CNPJ nº 01.612.577/0001-17). Contratada: RJC SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 16.926.523/0001-01. Objeto: acréscimo estimado de
25% no valor global do contrato, com o valor estimado de R$ 20.000,00 (Art. 65, §1° da Lei
n° 8.666/1993). Fontes orçamentárias: Orçamento Geral/Outros. Assinatura: 13/06/2022.
Francisco Macedo - PI, 13 de junho de 2022. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO, ATRAVÉS DA CPL, COMUNICA que
realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE nº 004/2022, tendo como objeto a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇAO DE VIAS PUBLICAS
NA ZONA URBANA DE GEMINIANO. Tipo de Licitação: Menor preço VALOR GLOBAL.
Suporte legal: será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº.
123/06. Fonte de Recurso CONVENIO 917967/2021- CODEVASSF. Data da Abertura:
29/06/2022. Hora da Abertura: 08:00h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
GEMINIANO - PI.

Geminiano - PI, 20 de junho de 2022.
VALTANIA MARIA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Isaias Coelho - PI, informa que no edital Tomada de Preços nº
001/2022, publicado no DOU no dia 14 de junho de 2022, seção 3, pag. 301, onde se lê:
Valdinei Rodrigues Mauriz, Leia-se: Maria de Cássia Sousa Coelho.

Isaias Coelho (PI), 13 de junho de 2022.
MARIA DE CÁSSIA SOUSA COELHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 27/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2021 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de locação de veículos, para
atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Jardim do Mulato/PMJM/PI.
Ato: Aditivar o prazo do contrato inicial.
CONTRATADO: Locavel Serviço e Comércio de Veículos Ltda. - ME.
CNPJ: 63.502.124/0001 - 95
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação/PMJM/PI.
CNPJ: 11.039.226/0001-12.
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93,
Pregão Eletrônico SRP 04/2021/PMJM/PI; Ata de Registro de Preços nº 04/2021/PMJM/PI;
Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13. Processo de Administrativo nº
074/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FME -
Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2019.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39; Projeto

Atividade: 2019 - Fonte: 500
VIGÊNCIA: 31/05/2022 a 31/10/2022 - 05 (cinco) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 31/05/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Educação: Claudiceia Borba de
Carvalhho Soares Contratado: Locavel Serviço e Comércio de Veículos Ltda. - ME.: Gean
Fábio da Silva Vale. Publique-se. Jardim do Mulato (PI), 31 de maio de 2022. Djair Lima de
Sousa - Prefeito/PMJM/PI.

SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93,
Pregão Eletrônico SRP 04/2021/PMJM/PI; Ata de Registro de Preços nº
04/2021/PMJM/PI; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13. Processo de
Administrativo nº 074/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. Fontes de
Recursos: FPM, ICMS - Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2015.0000 - Elemento de
Despesa: 33.90.39; Projeto Atividade: 2015 - Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 31/05/2022 a 31/10/2022 - 05 (cinco) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 31/05/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato: Dejair Lima de
Sousa Contratado: Locavel Serviço e Comércio de Veículos Ltda. - ME.: Gean Fábio da
Silva Vale. Jardim do Mulato (PI), 31 de maio de 2022. Publique-se. Djair Lima de
Sousa - Prefeito/PMJM/PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




